
  ZARZĄDZENIE

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 19 listopada 2025 r.

w sprawie powołania zespołu kontrolnego do przeprowadzenia w 2026 r. kontroli

przedsiębiorców w zakresie przestrzegania obowiązków wynikających

z pozwolenia na nabywanie, przechowywanie i używanie materiałów wybuchowych

przeznaczonych do użytku cywilnego lub wytwarzanie materiałów wybuchowych

metodą in situ

Na podstawie art. 22 ust. 2 - 4 ustawy z dnia 21 czerwca 2002 r. o materiałach 

wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2378) oraz art. 17 

ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 428) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się zespół kontrolny, zwany dalej „zespołem”, do przeprowadzenia 

w 2026 r. kontroli przedsiębiorców w zakresie przestrzegania obowiązków, o których mowa 

w art. 18 ust. 1 i art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2002 r. o materiałach wybuchowych 

przeznaczonych do użytku cywilnego, w składzie:

1) kierownik zespołu - Dorota Szpakowska – inspektor wojewódzki w Wydziale 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Mazowieckim Urzędzie 

Wojewódzkim w Warszawie;

2) członkowie zespołu:

a) Arkadiusz Zgieb - inspektor wojewódzki w Wydziale Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim 

w Warszawie,

b) Ewelina Dębowska - nadinspektor pracy w Okręgowym Inspektoracie Pracy 

w Warszawie,

c) Anna Chrobak - inspektor pracy w Okręgowym Inspektoracie Pracy 

w Warszawie,

d) kom. Inga Okuszko - specjalista Zespołu do spraw Ochrony Osób i Mienia 

Wydziału Postępowań Administracyjnych Komendy Wojewódzkiej Policji 

z siedzibą w Radomiu,

e) podkom. Karol Gruszka - specjalista Zespołu do spraw Ochrony Osób i Mienia 

Wydziału Postępowań Administracyjnych Komendy Wojewódzkiej Policji 

z siedzibą w Radomiu,



f) podinsp. Andrzej Kulczycki - ekspert Sekcji do spraw Specjalistycznych 

Uzbrojonych Formacji Ochronnych Wydziału Postępowań Administracyjnych 

Komendy Stołecznej Policji,

g) podinsp. Sebastian Krajewski - ekspert Sekcji do spraw Specjalistycznych 

Uzbrojonych Formacji Ochronnych Wydziału Postępowań Administracyjnych 

Komendy Stołecznej Policji, 

h) podkom. Paweł Bojarski - asystent Sekcji do spraw Specjalistycznych 

Uzbrojonych Formacji Ochronnych Wydziału Postępowań Administracyjnych 

Komendy Stołecznej Policji,

i) mł. bryg. Wojciech Łukaszuk - główny specjalista w Wydziale Przeciwdziałania 

Zagrożeniom w Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Warszawie, 

j) st. kpt. Michał Walczak - główny specjalista w Wydziale Przeciwdziałania 

Zagrożeniom w Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Warszawie,

k) bryg. Adam Jokiel – specjalista dziedzinowy w Wydziale Przeciwdziałania 

Zagrożeniom w Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Warszawie,

l) mł. bryg. Marcin Burda - specjalista dziedzinowy w Wydziale Przeciwdziałania 

Zagrożeniom w Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Warszawie.

2. Kierownik zespołu koordynuje przebieg czynności kontrolnych oraz sporządza 

protokół pokontrolny.

§ 2. Zespół przeprowadza kontrole zgodnie z przyjętym „Planem kontroli zewnętrznych 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie na 2026 rok” 

u następujących przedsiębiorców:

1) Efekty Specjalne Sp. z o. o., posiadający pozwolenie udzielone decyzją Wojewody 

Mazowieckiego z dnia 25 lutego 2022 r., znak: WBZK-IV.68.4.5.2021;

2) Balton Sp. z o. o., posiadający pozwolenie udzielone decyzją nr 2 Wojewody 

Mazowieckiego z dnia 17 kwietnia 2018 r., znak: WBZK-IV.68.4.11.2017;

3) Małgorzata Serzysko – Zdanowska Hurtownia Pirotechniczna „AS”, posiadająca 

pozwolenie udzielone decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 25 października 2006 

r., znak: WZK.III.5033/13/06, zmienioną decyzją z dnia 18 lipca 2013 r., znak: 

WBZK.IV.68.7.3.2013, zmienioną decyzją z dnia 1 marca 2022 r., znak: 

WBZK.IV.68.4.1.2022;



4) Chromavis Poland Sp. z o. o., posiadający pozwolenie udzielone decyzją Wojewody 

Mazowieckiego z dnia 22 kwietnia 2021 r., znak: WBZK-IV.68.4.1.2021, zmienioną 

decyzją z dnia 24 czerwca 2025 r., znak: WBZK.IV.68.4.13.2025.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie.

    § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA MAZOWIECKI
Mariusz Frankowski

/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/


		2025-11-19T11:46:54+0000
	Mariusz Rafał Frankowski




